РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

       20 декабря 2018 года                                                                                 №  452 -П

         г. Лахденпохья

Об ознакомлении муниципальных служащих Администрации

Лахденпохского      муниципального    района    с      письмом

Минсоцтруда России исх. № 18-0/10/В-9380 от 26.11.2018 г.

 В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района № 1967 от 21.11.2012 «Об   утверждении Положения о порядке передачи подарков, полученных лицами, замещающими должности муниципальной     службы, в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с    другими официальными мероприятиями»,

1. Начальникам отделов структурных подразделений Администрации Лахденпохского муниципального района ознакомить муниципальных служащих Администрации Лахденпохского муниципального района с письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации исх. № 18-0/10/В-9380.

2. Провести персональные беседы с руководителями муниципальных учреждений Лахденпохского муниципального района о недопустимости нарушения законодательства о противодействии коррупции.

3. Обеспечить контроль за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запрета предусмотренного пунктом 7 частью 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел организационной работы и правового обеспечения (Литвинова Т. В.).

 Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района

В. М. Пинигин